

Compras bajo la modalidad de invitación a cuando menos tres personas 2009.

artículo	Malathion Deodorizado	Campañas Beneficiadas:
Especificaciones	Lucathion 1000 E	
CANTIDAD	416 litros	Manejo Fitosanitario de Frutales.
COSTO UNITARIO	120 pesos	
COSTO TOTAL	49.920,00 pesos	
PROVEEDOR	Agroquímicos y Semillas de Puebla S.A de C.V	

artículo	Captan 500	Campañas Beneficiadas:
Especificaciones	Captan Polvo Humectable al 50% (Fungicida)	
CANTIDAD	782 Kilogramos	Manejo Fitosanitario de Frutales.
COSTO UNITARIO	87 pesos	
COSTO TOTAL	68.034,00 pesos	
PROVEEDOR	Martha Pernas Diaz	

artículo	Motocicletas	Campañas Beneficiadas:
Especificaciones	aire, de 124,10 C.C potencia máxima 12,5 HP/8,250 RPM 5	
CANTIDAD	7 Unidades	Broca del Café.
COSTO Unitario	23.594,00 pesos	
costo total	165.158,00	
PROVEEDOR	STERN MOTORS, S.A DE C.V	

artículo	ATRAYENTE	Campañas Beneficiadas:
Especificaciones	Mezcla de alcohol metanol:etanol proporción 3:1	
CANTIDAD	30,300 litros	Broca del Café.
COSTO UNITARIO	29 pesos	
COSTO TOTAL	588.700,00 pesos	
PROVEEDOR	Gestoría y Consultoría Agropecuaria de México , S.C	

artículo	Vehiculos Camioneta Pick Up	Campañas Beneficiadas:
Especificaciones	Capacidad de 700-800 kg	Prevención de Introducción de Plagas Cuarentenarias de los Citricos,Plagas Cuarentenarias de la Papa,Trips Oriental y Programa de Inocuidad Agrícola.
CANTIDAD	4 unidades	
COSTO UNITARIO	117.802,99 pesos	
COSTO TOTAL	471.211,96 pesos	
PROVEEDOR	Automotriz Jalbra, S.A DE C.V	

artículo	Vehiculos Camioneta Pick Up	Campañas Beneficiadas:
Especificaciones	Capacidad de 850-1100 kg	Plagas Cuarentenarias del Aguacatero.
CANTIDAD	1 unidad	
COSTO UNITARIO	161.352,00 pesos	
COSTO TOTAL	161.352,00 pesos	
PROVEEDOR	Automotriz Jalbra, S.A DE C.V	

artículo	Vehiculos	Campañas Beneficiadas:
Especificaciones	Camioneta tipo SUVs	
CANTIDAD	3 unidad	Fitosanitario de Hortalizas y Chapulin

Compras bajo la modalidad de invitación a cuando menos tres personas 2009.

COSTO UNITARIO	257.881,00 pesos
COSTO TOTAL	773.643,00 pesos
PROVEEDOR	Rivera S.A DE C.V

artículo	Vehiculos	Campañas Beneficiadas:
Especificaciones	Camioneta tipo SUVs	
CANTIDAD	1 unidad	Prevención de Introducción de Plagas Cuarentenarias de los Cítricos
COSTO UNITARIO	189.744,00 pesos	
COSTO TOTAL	189.744,00 pesos	
PROVEEDOR	Rivera S.A DE C.V	

artículo	Cuatrimoto	Campañas Beneficiadas:
Especificaciones	TRX 250 TM	
CANTIDAD	1 unidad	Manejo Fitosanitario de Frutales.
COSTO UNITARIO	71.883,00 pesos	
COSTO TOTAL	71.883,00 pesos	
PROVEEDOR	STERN MOTORS, S.A DE C.V	

artículo	Dimetoato 40	Campañas Beneficiadas:
Especificaciones	Anzinfos Metílico	
CANTIDAD	452 litros	Manejo Fitosanitario de Frutales.
COSTO UNITARIO	110,40 pesos	
COSTO TOTAL	49.900,80 pesos	
PROVEEDOR	BAC SYNERGY, S.A DE C.V	

artículo	Flythion 1000	Campañas Beneficiadas:
Especificaciones	Malathion Concentrado Emulsinable	
CANTIDAD	577 litros	Plagas Cuarentenarias del Aguacatero.
COSTO Unitario	132,00 pesos	
costo total	76.164,00 pesos	
PROVEEDOR	BAC SYNERGY, S.A DE C.V	

artículo	Alambre Galvanizado	Campañas Beneficiadas:
Especificaciones	Alambre Galvanizado calibre 18	
CANTIDAD	2138 kilogramos	Broca del Café.
COSTO UNITARIO	21,045 pesos	
COSTO TOTAL	44.994,21 pesos	
PROVEEDOR	Industrial Alambres, S.A DE C.V	

artículo	Trampas Multilure	Campañas Beneficiadas:
Especificaciones	Trampas Multilure	
CANTIDAD	500 piezas	Manejo Fitosanitario de Frutales.
COSTO UNITARIO	80,760 pesos	
COSTO TOTAL	40.380,00 pesos	
PROVEEDOR	BETTER WOLD MANUFACTURING, S.A DE C.V	

artículo	Goteros con atrayente	Campañas Beneficiadas:
-----------------	-----------------------	-------------------------------

Compras bajo la modalidad de invitación a cuando menos tres personas 2009.

	Goteros con mezcla de alcohol	
Especificaciones	Metanol: Etanol 3:1 Gotero de 20 ml	Broca del Café
CANTIDAD	508,800 unidades	
COSTO UNITARIO	2,950 pesos	
COSTO TOTAL	1.500.960,00 pesos	
PROVEEDOR	Gestoría y Consultoría Agropecuaria de México, S.C	

artículo	Envases	
Especificaciones	Envases de Petaloide de 2 litros con taparrosca	
CANTIDAD	508,800 unidades	
COSTO UNITARIO	2,75 pesos	
COSTO TOTAL	1.399.200,00 pesos	
PROVEEDOR	Nestor Avila Molina	Campañas Beneficiadas:

artículo	Beauveria	Campañas Beneficiadas:
Especificaciones	Beauveria Bassiana	
CANTIDAD	144 litros	
COSTO UNITARIO	260,00 pesos	Plagas Cuarentenarias del Aguacatero.
COSTO TOTAL	37.440,00 pesos	
PROVEEDOR	QUIMICA INTERNACIONAL APLICADA, S.A DE C.V	

		Campañas Beneficiadas:
artículo	Metarhizium	
Especificaciones	Metarhizium Anisopliae	
CANTIDAD	145 litros	Plagas Cuarentenarias del Aguacatero.
COSTO UNITARIO	260,00 pesos	
COSTO TOTAL	37.700,00 pesos	
PROVEEDOR	QUIMICA INTERNACIONAL APLICADA, S.A DE C.V	

		Campañas Beneficiadas:
artículo	Paecilomyces Fumosoroseus	
Especificaciones	Paecilomyces SP	
CANTIDAD	375 litros	Manejo Fitosanitario de Hortalizas.
COSTO Unitario	260,00 pesos	
costo total	97.500,00 pesos	
PROVEEDOR	QUIMICA INTERNACIONAL APLICADA, S.A DE C.V	

		Campañas Beneficiadas:
artículo	BS	
Especificaciones	Bacillus SP	
CANTIDAD	375 litros	Manejo Fitosanitario de Hortalizas.
COSTO UNITARIO	260,00 pesos	
COSTO TOTAL	97.500,00 pesos	
PROVEEDOR	QUIMICA INTERNACIONAL APLICADA, S.A DE C.V	

		Campañas Beneficiadas:
artículo	Beauveria	
Especificaciones	Beauveria Bassiana	
CANTIDAD	2500 dosis	Manejo Fitosanitario de Hortalizas.
COSTO UNITARIO	100,00 pesos	
COSTO TOTAL	250.000,00 pesos	
PROVEEDOR	HOBIOVER S.P.R DE R.L	

Compras bajo la modalidad de invitación a cuando menos tres personas 2009.

artículo	Metarhizium	
Especificaciones	Metarhizium Anisopliae	
CANTIDAD	2500 dosis	
COSTO UNITARIO	100,00 pesos	
COSTO TOTAL	250.000,00 pesos	
PROVEEDOR	HOBIOVER S.P.R DE R.L	Manejo Fitosanitario de Hortalizas.

artículo	Beauveria	Campañas Beneficiadas:
Especificaciones	Beauveria Bassiana	
CANTIDAD	1000 dosis	Chapulin.
COSTO UNITARIO	110,00 pesos	
COSTO TOTAL	110.000,00 pesos	
PROVEEDOR	HOBIOVER S.P.R DE R.L	

artículo	Metarhizium	Campañas Beneficiadas:
Especificaciones	Metarhizium Anisopliae	
CANTIDAD	1000 dosis	Chapulin.
COSTO UNITARIO	110,00 pesos	
COSTO TOTAL	110.000,00 pesos	
PROVEEDOR	HOBIOVER S.P.R DE R.L	

artículo	Beauveria	Campañas Beneficiadas:
Especificaciones	Beauveria Bassiana	
CANTIDAD	600 dosis	Plagas de la Caña de Azúcar.
COSTO UNITARIO	110,00 pesos	
COSTO TOTAL	66.000,00 pesos	
PROVEEDOR	HOBIOVER S.P.R DE R.L	

artículo	Metarhizium	Campañas Beneficiadas:
Especificaciones	Metarhizium Anisopliae	
CANTIDAD	600 dosis	Plagas de la Caña de Azúcar.
COSTO UNITARIO	110,00 pesos	
COSTO TOTAL	66.000,00 pesos	
PROVEEDOR	HOBIOVER S.P.R DE R.L	

artículo	Interfuran 5 G (Carbofuran)	Campañas Beneficiadas:
Especificaciones	Producto Químico al suelo insecticida	
CANTIDAD	17860 kg	Plagas Cuarentenarias del Aguacatero.
COSTO UNITARIO	25,60 pesos	
COSTO TOTAL	457.216,00 pesos	
PROVEEDOR	BAC SYNARGY, S.A DE C.V	

artículo	Interfuran 5 G (Carbofuran)	Campañas Beneficiadas:
Especificaciones	Producto Químico al suelo insecticida	
CANTIDAD	17860 kg	Plagas Cuarentenarias del Aguacatero.
COSTO UNITARIO	25,60 pesos	
COSTO TOTAL	457.216,00 pesos	
PROVEEDOR	BAC SYNARGY, S.A DE C.V	

artículo	Winner 360	Campañas Beneficiadas:
Especificaciones	Proteina Hidrolizada	Manejo Fitosanitario de Frutales.
CANTIDAD	2559 litros	
COSTO UNITARIO	50,40 pesos	

Compras bajo la modalidad de invitación a cuando menos tres personas 2009.

COSTO TOTAL	128.973,60 pesos
PROVEEDOR	BAC SYNARGY, S.A DE C.V